
216      2008/01 paměť a dějiny  

NA OKRAJ

Den otevřených dveří
Ústavu pro studium
totalitních režimů
PETR  BLAŽEK

Při příležitosti státního svátku
17. listopadu 2007 uspořádal 
zmocněnec vlády ČR pro organi-
zační přípravu zřízení a zabezpe-
čení řádného chodu Ústavu pro 
studium totalitních režimů Pavel 
Žáček ve spolupráci s Odborem 
archiv bezpečnostních složek MV 

Den otevřených dveří Ústavu pro 
studium totalitních režimů. 

Přítomné hosty přivítal zmoc-
něnec vlády ČR Pavel Žáček, který 
v úvodu informoval o přípravách 
vzniku Ústavu pro studium totalit-
ních režimů a Archivu bezpečnost-
ních složek, jejichž řádná činnost 

má být podle příslušného zákona 
zahájena 1. února 2008. S projevy 
vystoupili předseda Senátu Parla-
mentu ČR Přemysl Sobotka, mís-
topředseda Senátu Parlamentu ČR 
Jiří Liška, náměstek ministra vnitra 
Zdeněk Zajíček, starostka městské 
části Praha 3 Milena Kozumplíková 
a předsedkyně Konfederace poli-
tických vězňů Naděžda Kavalírová. 
Projev předsedy vlády ČR Mirka To-
polánka byl přečten v zastoupení. 

Dne otevřených dveří se dále 
zúčastnil kardinál Miloslav Vlk, 
velvyslanec USA Richard W. Gra-
ber, velvyslanec Polské republiky 
Jan Pastwa a řada dalších hostů, 
kteří si mohli prohlédnout prosto-
ry budoucí badatelny a digitalizač-
ní pracoviště. Součástí prezentace 
byla také výstava fotografií z fondu 
Správy sledování StB (IV. S-SNB). 
Představen byl rovněž nový čtvrt-
letník Paměť a dějiny, který vydává 
Odbor archiv bezpečnostních slo-
žek MV.

Místopředseda Senátu PČR Jiří Liška a zmocněnec vlády ČR pro přípravu ÚSTR a sou-
časný ředitel této instituce Pavel Žáček.                       Foto: Petr Blažek

Dne otevřených dveří se zúčastnili také kardinál Miloslav Vlk a předseda Senátu PČR Přemysl Sobotka.        Foto: Vladimír Bosák

PaD 1-2008.indd   216PaD 1-2008.indd   216 19.2.2008   8:45:0219.2.2008   8:45:02


